
Nº 158, quinta-feira, 16 de agosto de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081600003

veículos e computadores para atendimento a agricultores(as)
familiares do Estado do Acre. Valor Global: R$ 555.500,00. Valor de
Repasse: R$ 500.000,00. Valor de Contrapartida: R$ 55.500,00.
Processo: 55000.003559/2016-59.

Brasília 14 de agosto de 2018
HUMBERTO THOMÉ PEREIRA

Subsecretário de Agricultura Familiar

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Devedor: GVP Consultoria e Produção de Eventos Ltda
CNPJ: 04.356.735/0001-03
Comunico a existência de débito referente à aplicação de

sanção administrativa de multa por descumprimento das obrigações
previstas no Contrato n°. 154/2014, firmado entre a GVP Consultória
e Produção de Eventos Ltda e o extinto Ministério do
Desenvolvimento Agrário, conforme dados abaixo:

Origem do débito: Aplicação de multa prevista no item 10.1
do Contrato n°. 154/2014, em rezão de não ter cumprido com o que
preconiza o edital e a legislação que o rege.

Valor: R$ 374.375,86 (trezentos e setenta e quatro mil
trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Portanto, com base na Lei 10.522, de 19/07/2002,
NOTIFICAMOS a empresa GVP Consultória e Produção de Eventos
Ltda, CNPJ 04.356.735/0001-03 a, no prazo de 75 (setenta e cinco)
dias, contados a partir do recebimento desta, recolher aos cofres
públicos o valor do débito imputado.

Após este prazo, não havendo a comprovação do
recolhimento do débito, o devedor será inscrito no Cadastro
Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal -
CADIN.

Caso o débito já esteja quitado, solicito o envio da
correspondente comprovação a esta Subsecretaria de Planejamento e
Gestão.

ANTONIO CESAR LIMA DA CONCEIÇÃO
Subsecretário de Planejamento e Gestão

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Subsecretário de Planejamento e Gestão, no uso de suas
atribuições e, de acordo com o Art. 109, inciso I, alínea "f", da Lei nº
8.666/93, considerando que restaram infrutíferas as tentativas de
notificação por AR, concede o prazo de 5 (cinco) dias úteis à empresa
PRESTCON - Prestação de Serviços Contagem LTDA, CNPJ n°:
13.192.004/0001-60, para apresentação de Recurso, respeitado o
direito ao contraditório e a ampla defesa, frente a aplicação da
penalidade de multa, conforme Termo de Aplicação de Sanção,
Decisão nº 7/2017, em Processo Administrativo nº
55000.001508/2017-73, instaurado em virtude do descumprimento de
cláusulas contratuais referentes ao Contrato nº 157/2014. Por fim, a
Coordenação de Licitações e Contratos desta Subsecretaria, coloca-se
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários
pelo telefone (61) 2020-0676.

ANTONIO CESAR LIMA DA CONCEIÇÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 110001

Número do Contrato: 57/2016. Nº Processo: 00087000765201521.
DISPENSA Nº 40/2016. Contratante: PRESIDENCIA DA
REPUBLICA -.CNPJ Contratado: 09614342000176. Contratado :
HILLUX COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 19/08/2018 a
19/08/2019. Data de Assinatura: 14/08/2018.

(SICON - 15/08/2018) 110001-00001-2018NE800177

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000436201812. INEXIGIBILIDADE Nº 21/2018.
Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A -
EPL. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA
NACIONAL -.Objeto: Contratação de serviços de publicação no Diário
Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse da
Empresa de Planejamento e Logística S.A. - EPL, conforme estabelecido
no Decreto nº 9.215, de 29 de novembro de 2017, combinado com a
Portaria nº 268, de 5 de outubro de 2009, do Diretor-Geral da Imprensa
Nacional. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016, art. 30, caput.
Vigência: 19/07/2018 a 18/07/2023. Valor Total: R$49.500,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800141. Data de Assinatura: 19/07/2018.

(SICON - 15/08/2018) 395001-39253-2018NE800141

SECRETARIA ESPECIAL DA AQUICULTURA
E DA PESCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Sub-Rogação do Contrato Administrativo n°
05/2016 n° 05/2016, Processo; nº 00350.001260/2018-60 que, entre si
celebram, Superintendência Federal de Agricultura do Estado do
Amapá-SFA-AP/MAPA, a Secretaria Especial de Aquicultura e Pesca
e a Empresa CONAMA Construções Amapaense EIRELI-ME,
Objeto: sub-rogação do Contrato Administrativo nº 05/2016,
transferindo, assim, da Superintendência Federal de Agricultura do
Estado do Amapá - SFA/AP todos os direitos e obrigações ali
contidos para a Secretaria Especial de Aquicultura e Pesca, bem como
a fiscalização do instrumento, a partir de sua assinatura, com efeitos
financeiros desde a vigência do Decreto Nº 9.004, de 13 de março de
2017, Assinatura: Dayvson Franklin de Souza - Secretário da
Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca - CPF/MF:
614.110.942-04, Lúcio do Nascimento Batista, CPF: 117.274.722-04
e Adriana de Araújo, CPF nº 731.060.542-04, Data de Assinatura:
01/08/2018.

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

N° Processo: 0350/2017. OBJETO: Pagamento de tarifa referente ao
primeiro decênio de vigência de registro de marca e expedição de
certificado de registro da marca TV ZINHA, na classificação 41.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 9.279/96 e Art. 25 caput da Lei nº
8.666/93. FAVORECIDO: Instituto Nacional de Propriedade
Industrial - INPI, no CNPJ 42.521.088/0001-37. NOTA DE
EMPENHO: 2018NE001821, de 09/08/2018. VALOR: R$ 298,00.

N° Processo: 0140/2017. OBJETO: Pagamento de tarifa referente ao
primeiro decênio de vigência de registro de marca e expedição de
certificado de registro da marca CENÁRIO ECONÔMICO na
classificação 41. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 9.279/96 e Art. 25
caput da Lei nº 8.666/93. FAVORECIDO: Instituto Nacional de
Propriedade Industrial - INPI, no CNPJ 42.521.088/0001-37. NOTA
DE EMPENHO: 2018NE001822, de 09/08/2018. VALOR: R$
298,00.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2018 - UASG 110061

Número do Contrato: 00045/2006, subrogado pelaUASG: 110061 -
COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS. Nº Processo:
00407002498200595. DISPENSA Nº 130/2006. Contratante:
ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -.CNPJ Contratado:
34513622000135. Contratado : HIGINO, SORDI, SOUSA,
TOLEDANO & -ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato nº 045/2006 por mais 12 meses, com início em
15 de agosto de 2018 e término em 15 de agosto de 2019.Fundamento
Legal: Artigo 51 da Lei nº 8.245/91 e da Orientação Normativa nº
06/2009-AGU. Vigência: 15/08/2018 a 15/08/2019. Valor Total:
R$868.396,32. Fonte: 100000000 - 2018NE800197. Data de
Assinatura: 13/08/2018.

(SICON - 15/08/2018)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 110161

Nº Processo: 00676000479201879. Objeto: Registro de preços para
possível aquisição de material de consumo (lixeiras), para atender
às unidades da Advocacia-Geral da União, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 7. Edital: 16/08/2018 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800, -
BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 0 1 6 1 - 5 - 0 0 0 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DEIVININ BERTSON NERI NUNES
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/08/2018) 110161-00001-2018NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 110097

Nº Processo: 00588000216201859. DISPENSA Nº 35/2018.
Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado: 04368898000106. Contratado :
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. -.Objeto: Contratação do serviço de
fornecimento de energia elétrica para as unidades da Advocacia Geral da

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 110097

Nº Processo: 00686.000021/2018. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de Equipamentos de Vídeo para atender as Escolas
da Advocacia-Geral da União da 4ª Região, administradas pela
SAD/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos . Total de Itens Licitados: 8. Edital:
16/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h50. Endereço: Rua
Mostardeiro, 483, Independência - Porto Alegre/RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 0 0 9 7 - 5 - 0 0 0 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br
ou por solicitação por meio do e-mail: marilda.leao@agu.gov.br.

MARILDA DO PERPETUO SOCORRO
VULCAO LEAO

Pregoeira

(SIASGnet - 15/08/2018) 110061-00001-2018NE000096
UNIDADE DE ATENDIMENTO EM MINAS GERAIS

União no Paraná: Procuradoria da União, Procuradoria Federal,
Consultoria Jurídica da União, Procuradoria Seccional da União em Foz
do Iguaçu, Procuradorias Seccionais da União e Federal em Londrina,
Procuradorias Seccionais da União e Federal em Maringá, Procuradoria
Seccional da União em Umuarama, Procuradoria Seccional Federal em
Cascavel e Procuradoria Seccional Federal em Ponta Grossa.
Fundamento Legal: Lei 8666/96, Art. 24, Inciso XXII. Vigência: a partir
de 14/08/2018, com data final indeterminada, conforme Orientação
Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$480.000,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800497. Data de Assinatura: 14/08/2018.

(SICON - 15/08/2018) 110061-00001-2018NE000096

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 26/2009

Subrogada pela UASG: 110102 - SUPERINT.
DEADMINISTRACAO NO RIO DE JANEIRO. Nº Processo:
00417004219200851. Contratante: UNIDADE REGIONAL DE
ATENDIMENTO NORIO DE JANEIRO / SG. CNPJ Contratado:
02816182000107. Contratado : CASA NOVA LOCADORA LTDA -
.Objeto: Rescisão do contrato de locação de imóvel situado à Rua São
Paulo, nº432, Centro, na cidade de Divinópolis/MG, destinado à
instalação da PSF/DVL. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 Data de
Rescisão: 20/07/2018 .

(SICON - 15/08/2018) 110161-00001-2018NE000096

CONSELHO DE GOVERNO
CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO

DE MEDICAMENTOS
COMUNICADO Nº 11, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

O Secretário-Executivo da Câmara de Regulação do
Mercado de Medicamentos - CMED, com fulcro no disposto no
inciso XIII do artigo 12 da Resolução nº 3, de 29 de julho de 2003,
e tendo em vista o § 2º do artigo 2º da Resolução nº 3, de 5 de março
de 2004 resolve:

TORNAR INSUBSISTENTE o Comunicado nº 10, de 30 de
julho de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto
de 2018, nº 154, Seção 3, página 04.

LEANDRO SAFATLE

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 2/2018 - UASG 130023

Nº Processo: 21040001146201811 . Objeto: Serviço de área livre de
STAND e montagem básica de 48m² na EXPOFRUIT 2018,
conforme especificações técnicas, quantidades e condições previstas
no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A
empresa tem exclusividade na execução do presente serviço
declaração de Inexigibilidade em 20/07/2018. CLAESIA
NOGUEIRA DA COSTA. Chefe Sad/sfa-rn. Ratificação em
20/07/2018. ROBERTO CARLOS RAZERA PAPA.
Superintendente/sfa-rn. Valor Global: R$ 20.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.137.874/0001-34 PROMOEXPO PROMOCAO
E MONTAGEM DE EVENTOS LTDA.

(SIDEC - 15/08/2018) 130023-00001-2018NE800002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-16T00:43:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




